
Program XIII. odborného symposia 
České resuscitační rady 

RESUSCITACE 2024 
EVIDENCE PRO NOVÉ DOPORUČENÉ POSTUPY 

EVIDENCE FOR THE NEW GUIDELINES

07. 06. 2024 
KONFERENČNÍ CENTRUM CITY 
NA STRŽI 65/1702 
140 00 PRAHA



2

RES
07:30-09:00           Registrace účastníků 
 
09:00-09:10            Zahájení symposia                                                                                                                10 min 

Předsedající: Peřan David (Karlovy Vary), Truhlář Anatolij (Hradec Králové) 
 

Přivítání účastníků                                                                                                               10 min 
Truhlář Anatolij (Hradec Králové) & Peřan David (Karlovy Vary) 

 
09:10-10:20              Přednáškový blok I:  
                                       Evidence pro nové doporučené postupy | Evidence for the new guidelines 

Předsedající: Truhlář Anatolij (Hradec Králové), Köppl Jozef, Bratislava 
Blok připraven ve spolupráci se Slovenskou resuscitačnou radou 

 
                                       100 let od narození Petra Šafáře 15 min 

Franěk Ondřej (Praha) 
 
                                       Rok v časopise Resuscitation a shrnutí nejvýznamnějších publikací 20 min

Köppl Jozef (Bratislava, Slovensko) 
 
                                       Co nás čeká v ERC Guidelines 2025? 20 min 

Peřan David (Karlovy Vary) 
 
                                       Diskuze 15 min 
 
10:20-10:50               Kávová přestávka  30 min 
                                       Výstava přístrojů a zdravotnické techniky 
 
10:50-12:50              Přednáškový blok II:  
                                       Základní a rozšířená resuscitace | Basic Life Support & Advanced Life Support 

Předsedající: Kubalová Jana (Zlín), Janota Tomáš (Praha) 
Blok připraven ve spolupráci se Společností urgentní medicíny a medicíny                           
katastrof ČLS JEP 

 
                                       Umělé dýchání je nedílnou součástí základní resuscitace dospělých 
                                       PRO Truhlář Anatolij (Hradec Králové) 10 min 
                                       CON Štěpánek Karel (Liberec) 10 min 
 
                                       Dvojitá sekvenční defibrilace – není to málo? 
                                       PRO Janota Tomáš (Praha) 10 min 
                                       CON Krüger Andreas (Praha) 10 min 
 
                                       Mechanické resuscitační přístroje jsou skvělým sluhou 
                                       PRO Sýkora Roman (Karlovy Vary) 10 min 
                                       CON Popela Stanislav (Brno) 10 min 



3

2024USCITA
                                       Nutně potřebujeme protokol pro analgosedaci během KPR 
                                       PRO Mokrejš Petr (Česká Lípa) 10 min 
                                       CON Bílská Marcela (Ústí nad Labem) 10 min 
 
12:50-13:40               Kávová přestávka 50 min 
 
13:40-15:40               Přednáškový blok III: 
                                       Poresuscitační péče | Post-resuscitation care 
                                       Základní a rozšířená resuscitace dítěte | Basic & Advanced Paediatric 
                                       Life Support 

Předsedající: Djakow Jana (Hořovice). Štourač Petr (Brno) 
Blok připraven ve spolupráci s Českou asociací akutní kardiologie                                           
České kardiologické společnosti 

 
                                       Terapuetická hypotermie není zdaleka na ústupu ... 
                                       PRO Škulec Roman, Bratislava 10 min 
                                       CON Matoušek Vojtěch (Ústí nad Labem) 10 min 
 
                                       Extrakorporální resuscitace - na domácím hřišti se hraje nejlíp 
                                       PRO Bělohlávek Jan (Praha) 10 min 
                                       CON Rob Daniel (Praha) 10 min 
 
                                       Resuscitace dětí netrénovany�mi laiky musí vždy zahrnovat umělé vdechy 
                                       PRO Kramplová Tereza (Brno) 10 min 
                                       CON Djakow Jana (Hořovice) 10 min 
 
                                       Snaha o dosažení ROSC by měla by�t u dětí trvat déle než u dospělý�ch 
                                       PRO Nowaková Markéta (Ostrava) 10 min 
                                       CON Štourač Petr (Brno) 10 min 
 
15:40-16:10                 Kávová přestávka 30 min 
                                       Výstava přístrojů a zdravotnické techniky 
 
16:10-18:10                  Přednáškový blok IV: 
                                       Specifické situace | Special circumastances 
                                       Budoucnost výuky resuscitace | Future of CPR training 

Předsedající: Štěpánek Karel (Liberec), Jaššo Petr (Ostrava) 
Blok připraven ve spolupráci s Katedrou urgentní medicíny a medicíny katastrof IPVZ 
Praha 

 
                                       Plicní embolie může být spolehlivě léčena i bez použití ultrazvuku 
                                       PRO Varhaník Filip (Hradec Králové) 10 min 
                                       CON Grenar Petr (Hradec Králové) 10 min 



44

RES
                                        Přednemocniční podání fibrinogenu je účinnou prevencí traumatické srdeční 

zástavy 
                                       PRO Durila Miroslav (Praha) 10 min 
                                       CON Kočí Jaromír (Hradec Králové) 10 min 
 
                                        Resuscitační torakotomie patří k nezbytným dovednostem personálu ZZS 
                                       PRO Truhlář Anatolij (Hradec Králové) 10 min 
                                       CON Jaššo Petr (Ostrava) 10 min 
 
                                        Simulační výuku do 10 let nahradí virtuální realita 
                                       PRO Böhm Pavel (Kladno) 10 min 
                                       CON Kubalová Jana (Zlín) 10 min 
 
18:10-18:20                Závěr symposia 

Předsedající: Djakow Jana (Hořovice), Truhlář Anatolij (Hradec Králové)                               
  
                                       Na shledanou v Aténách!  

Djakow Jana (Hořovice) & Truhlář Anatolij (Hradec Králové)                                         10 min 

Partneři symposia


